УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»
«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» Г.УСИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН
 «ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР

____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З
16.09.2022            № 501

г. Усинск

Об организации работы школьного спортивного клуба «Дружба»
в 2022-2023 учебном году

Согласно «Положению о спортивном клубе МБОУ «СОШ № 1» г. Усинска

«Дружба», утвержденному приказом № 528 от 01.08.2015 года «Об организации работы
спортивного клуба» и кадровым изменениям, в целях популяризации физической
культуры и спорта среди учащихся школы, создания условий для занятий спортом,
поддерживая общественную инициативу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1.  перечень спортивных секций школьного спортивного клуба «Дружба» на

2022-2023 учебный год (Приложение 1).
1.2. состав правления и список членов школьного спортивного клуба «Дружба»

(Приложение 2).
1.3. положение о проведении внутришкольной Спартакиады  «Кубок директора

школы» (Приложение 3).
1.4. план работы школьного спортивного клуба «Дружба» на 2022-2023 учебный

год (Приложение 4).
1.5. расписание работы спортивных секций школьного спортивного клуба

«Дружба» на 2022-2023 учебный год (Приложение 5).
2. Гусеву Н.В., президенту клуба, обеспечить реализацию спортивных

мероприятий в соответствие с Положением о школьном спортивном клубе «Дружба»
МБОУ «СОШ № 1» г. Усинска, Положением о проведении внутришкольной Спартакиады
«Кубок директора школы» и Планом работы школьного спортивного клуба «Дружба» на
2022-2023 учебный год.

Директор          И.И. Паринова

С приказом работник ознакомлен:
__________ Гусев Н.В.

Приложение 1

к приказу № 501 от 16.09.2022

Перечень спортивных секций
школьного спортивного клуба «Дружба»

Заявленные секции по видам спорта:

1. Волейбол.

Юноши, девушки 7 - 11 кл. 4 часа.
Тренер: Гусев Николай Валериевич

2. Баскетбол.

Девушки 6 - 11 кл. 4 часа
Тренер: Пушкин Роман Игоревич

3. Баскетбол.

Юноши 5 - 11 кл. 4 часа.
Тренер: Пушкин Роман Игоревич

4. Дзюдо.

Мальчики, девочки 3 - 5 кл. 10 часов,
Мальчики, девочки 6 - 7 кл. 12 часов,
Юноши, девушки 8 -11 кл. 12 часов.
Тренер: Шаповалов Георгий Вячеславович

5. Самбо.

Мальчики, девочки 5 кл. 2 часа.
Тренер: Шаповалов Георгий Вячеславович

6. Спортивный туризм.

Мальчики, девочки 4 – 8 кл. 2 часа.
Тренер: Гусев Николай Валериевич

7. Шахматы.

Мальчики, девочки 2-4 кл. 4 часа.
Тренер: Васильев Валерий Борисович

Приложение 2
к приказу № 501 от 16.09.2022

Состав правления школьного спортивного клуба

«Дружба» МБОУ «СОШ № 1» г. Усинска

Президент школьного спортивного клуба «Дружба» – Гусев Николай Валериевич

Члены правления, тренера по видам спорта:
1. Волейбол, спортивный туризм тренер - Гусев Николай Валериевич
2. Баскетбол тренер – Пушкин Роман Игоревич
3. Дзюдо, самбо тренер - Шаповалов Георгий Вячеславович
4. Шахматы тренер – Васильев Валерий Борисович

Приложение 3
к приказу № 501 от 16.09.2022

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении внутришкольной Спартакиады «Кубок директора школы»

1. Цели и задачи:
− формирование и пропаганда здорового образа жизни среди учащихся;
− укрепление здоровья учащихся, приобщение их к постоянным и систематическим

занятиям физической культурой и спортом;
− организация занятий физической культурой и спортом учащихся школы во

внеурочное время;
− определение и контроль уровня физической подготовленности учащихся;
− выявление учащихся - спортсменов для комплектования сборных команд школы на

городские соревнования по видам спорта.

2. Руководство проведением соревнований конкурса:
2.1. Общее руководство по проведению Спартакиады осуществляется

администрацией школы и преподавателями физической культуры, тренерами спортивного
клуба.

2.2. Тренера спортивного клуба организуют и проводят спортивные соревнования в
соответствии с утвержденным Календарным планом внутришкольной Спартакиады
«Кубок директора школы» (Приложение) и ведут установленную документацию.

2.3. Классные руководители, физорги и члены спортивного клуба осуществляют
помощь в организации и проведении школьных спортивных мероприятий, проводят отбор
для соревнований среди классных коллективов.

3. Участники соревнований конкурса:

3.1. К соревнованиям допускаются сборные команды классов.
3.2. В составе команды принимают участие учащиеся класса, имеющие медицинский

допуск врача и соответствующую подготовку.
3.3. Конкурс проводится в 5 возрастных группах:

− 1-я группа – 1-2 классы;
− 2-я группа – 3-4 классы;
− 3-я группа – 5 - 6 классы;
− 4-я группа – 7 - 8 классы;
− 5-я группа – 9 - 11 классы.

4. Организация соревнований конкурса:

4.1. Заявки, подписанные медицинским работником, на участие в соревнованиях по
видам спорта подаются физоргом класса на заседание судейской коллегии.

4.2. Заседание судейской коллегии проводятся в спортивном зале школы, накануне
дня проведения соревнований очередного вида спорта.

4.3. График проведения соревнований и расписание по отдельным видам спорта
доводятся до сведения классов и вывешиваются на информационном стенде.

5. Подведение итогов и определение победителей:

5.1. Личное и командное первенство в каждом виде программы спортивных
соревнований конкурса определяется в соответствии с правилами проведения
соревнований и данного положения.

5.2. Общекомандное первенство среди классов определяется по наименьшей сумме
занятых мест в каждой возвратной группе.

5.3. Команда, не принявшая участие в соревновании, получает последнее место от
количества команд в группе плюс один штрафной балл.

5.4. При равенстве очков у двух и более классов по итогам соревнований,
преимущество отдаётся классу, имеющему наибольшее количество призовых мест в
отдельных соревнованиях Спартакиады.

5.5. Команда класса, нарушившие правила проведения соревнований и настоящее
положение, снимается с соревнований по данному виду спорта, ей присуждается место по
количеству набранных очков.

5.6. В рамках ежегодной внутришкольной Спартакиады «Кубок директора школы»
проводится определение ученического коллектива, который наиболее активно участвует в
спортивной жизни школы – конкурс «Лучший спортивный класс».

6. Награждение:

6.1. Классы, занявшие 2, 3 места в своих возрастных группах, награждаются
дипломами  соответственно 2 и 3 степени.

6.2. Кубок директора школы присуждается классу, занявшему 1 место в своей
возрастной группе.

6.3. Классы, занявшие 1, 2, 3 места в отдельных соревнованиях конкурса
награждаются грамотами «За спортивные достижения».

7. Сроки действия:

Настоящее Положение действует до принятия иных нормативных документов,
которые являются основанием для внесения дополнений и изменений в данное
Положение.

Приложение
к положению о проведении

внутришкольной Спартакиады
«Кубок директора школы»

Календарный план

внутришкольной Спартакиады «Кубок директора школы»

№ Содержание работы Дата, время
проведения

Место проведения Ответственные

1.

Легкоатлетический
кросс
1-2 кл.
3-4 кл.
5 - 6 кл.
7 - 8 кл.
9 - 11 кл.

Сентябрь Школьная спортивная
площадка

Тренера спортивного
клуба

2.  Футбол
8-11 кл.

Октябрь Спортивный зал Тренера спортивного
клуба

3.  Веселые старты
1-2 кл.
3-4 кл.

Октябрь Спортивный зал Тренера спортивного
клуба

4.  Стритбол
9 - 11 кл.

Ноябрь Спортивный зал Тренера спортивного
клуба

5.  Баскетбол
5-6 кл.
7-8 кл.

Ноябрь  Спортивный зал Тренера спортивного
клуба

6.  Волейбол
7 - 8 кл.
9 – 11 кл.

Яварь -
Февраль

Спортивный зал Тренера спортивного
клуба

7.  Смотр-конкурс
строя и песни
1-2 кл.
3-4 кл.
5 - 6 кл.
7-8 кл.
9-11 кл.

Май Спортивный зал Тренера спортивного
клуба

8.  Пионербол
5 - 6 кл.

Апрель Спортивный зал Тренера спортивного
клуба

9.  Лыжные гонки:
1-2 кл.
3-4 кл.
5 -6 кл.
7-8 кл.
9-11 кл.

Март  Пришкольная спорт.
площадка

Тренера спортивного
клуба

10.  Веселые старты
5-6 кл
7-8 кл.
9-11 кл.

Апрель
Спортивный зал

Тренера спортивного
клуба

Приложение 4
к приказу № 501 от 16.09.2022

План работы школьного спортивного клуб «Дружба»

на 2022-2023 учебный год

Цели работы:
− популяризация физической культуры и спорта среди учащихся школы;
− создание условий для занятий спортом;
− поддержка общественной инициативы привлечения подрастающего поколения к

здоровому образу жизни.

Задачи:

− пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей
физической культуры и спорта;

− вовлечение учащихся и их родителей в систематические занятия физической
культурой и спортом;

− реализация образовательных программ дополнительного образования физкультурно-
спортивной направленности;

− проведение спортивно-массовых мероприятий и соревнований;
− подготовка учащихся по различным видам спорта для участия в соревнованиях

различного уровня;
− организация различных форм активного спортивно-оздоровительного отдыха

учащихся;
− воспитание у учащихся чувства единства и патриотизма.

Содержание работы Сроки реализации Ответственные

Организационно-педагогическая работа
Разработка положения и календарного плана
проведения спортивно-массовых мероприятий
внутришкольной Спартакиады «Кубок директора
школы»

Сентябрь Руководитель ШСК

Создание физкультурного актива учащихся,
проведение выборов органов самоуправления
команд-классов.

Сентябрь Руководитель ШСК

Проведение заседания общественного совета по
спортивно-массовой и физкультурно-
оздоровительной работе, правления школьного
спортивного клуба «Дружба»

Ежемесячно Руководитель ШСК

Организация учебы общественного актива класса
по физической культуре и спорту (физорги)

Ежемесячно Руководитель ШСК

Физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа
Участие в городских соревнованиях и спортивно-
массовых мероприятиях, организованных
муниципальными органами власти

В течение года Тренера спортивного
клуба

Проведение массовых подвижных игр,
соревнований, физ.минуток в течение дня (на
уроках, на переменах)

В течение года Тренера спортивного
клуба, физорги классов

Организация туристических походов, походов
выходного дня

Май Тренера спортивного
клуба, классные

руководители, родители
Организация и проведение соревнований и
спортивно-массовых мероприятий в школе
согласно положению и календарному плану

В течение года Тренера спортивного
клуба

внутришкольной Спартакиады  «Кубок директора
школы»
Набор и комплектование спортивных секций Сентябрь Тренера спортивного

клуба
Выборы общественного актива класса по
физической культуре и спорту

Сентябрь Классные руководители

Организация систематической тренировочной
работы спортивных секций и команд

В течение года Руководитель ШСК

Воспитательная и социальная работа
Обеспечение участия членов школьного
спортивного клуба «Дружба» в подготовке
необходимого спортивного оборудования и
инвентаря для проведения спортивно-массовых
мероприятий и праздников

В течение года по
необходимости

Тренера спортивного
клуба, классные
руководители

Организация и проведение классных часов, встреч
с родителями, собраний по вопросам физической
культуры, спорта, воспитания и социализации

В течение года  Тренера спортивного
клуба, классные
руководители

Организация контроля за физической подготовкой
и физическим развитием членов школьного
спортивного клуба «Дружба»

В течение года Тренера спортивного
клуба

Организация культурно-массовых мероприятий по
спортивной тематике

В течение года Тренера спортивного
клуба

Организация профилактических мероприятий по
сохранению здорового образа жизни

В течение года Тренера спортивного
клуба

Информационно-пропагандистская работа
Оформление и обновление информации стенда
«ГТО-путь к успеху!»

В течение года Руководитель ШСК

Консультации родителей (законных
представителей) учащихся по вопросам
физического воспитания в семье

В течение года Учителя, тренера
спортивного клуба

Беседа с учащимися «Я выбираю спорт!» Октябрь Тренера спортивного
клуба, классные
руководители

Классный час «10 заповедей здоровья!» Апрель Тренера спортивного
клуба, классные
руководители

Прием нормативов комплекса ГТО Март Тренера спортивного
клуба

Привлечение учащихся в ряды школьного
спортивного клуба «Дружба»

В течение года Тренера спортивного
клуба, классные
руководители

Приложение 5
к приказу № 501 от 16.09.2022

Расписание работы спортивных секций школьного спортивного клуба

«Дружба» на 2020-2021 учебный год

Секция Понедельн
ик

Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

Баскетбол
(юноши)

17:35-19:10
Спортивный

зал

   16:40-18:20
Спортивный

зал

Баскетбол 15:45-17:25  15:45-17:25

(девушки) Спортивный
зал

Спортивный
зал

Волейбол

 16:40-18:20
Спортивный

зал

 16:40-18:20
Спортивный

зал

Спортивный
туризм

     11:50-13:30
Спортивный

малый зал
Дзюдо

(3-5 классы)
 14:50-16:30

Зал борьбы

 14:50-16:30
Бассейн

 15:45-17:25
Спортивный

зал
Дзюдо

(6-7 классы)
16:40-18:20
Зал борьбы

16:40-18:20
Зал борьбы

16:40-18:20
Зал борьбы

17:00-18:30
Бассейн

16:40-18:20
Зал борьбы

Дзюдо
(8-11 классы)

18:25-20:00
Зал борьбы

18:25-20:00
Зал борьбы

18:25-20:00
Зал борьбы

 19:00-20:30
Зал борьбы

17:20-19:00
Спортивный

зал
Самбо.

(1-3 классы)
14:50-16:30
Зал борьбы

	МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН
	«ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР
	____________________________________________________________________________________________________________________

	П Р И К А З

		2023-04-11T10:59:31+0300
	Паринова Ирина Ивановна